Малицькою та Є. Ярошинською,
подругою О. Кобилянської) до видавничої колегії вчительського суспільно-наукового та літера-
турно-художнього двотижневика „Промінь” (Вашківці). Епізодично просвітитель продовжував
літературну діяльність: опублікував декілька поезій у „Ластівочці” за 1907 р. З 14 (27) липня 1911
року І. Бажанський став надучителем (директором) дівочої і мішаної народної школи у Вашківцях,
де він започаткував різні гуртки та курси, керував „людовим університетом” для дорослих, курував
читальню „Просвіти” та Народний дім, належав до всіх українських центральних і повітових товариств.